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Czas powrotu…

  

Pierwszy września to data, która porządkuje kalendarz w wielu domach – nie tylko w Polsce, a
to za sprawą kończących się wakacji. Pierwszy września to CZAS POWROTU… W Gimnazjum
nr 2 im. Mikołaja Kopernika w Olecku uroczysta inauguracja roku szkolnego 2014/2015 odbyła
się właśnie pod takim hasłem.

  

      

  

Punktualnie o godzinie 9.00, po dwumiesięcznym wypoczynku, po wielu dniach wypełnionych
radością, nadszedł dzień, w którym – jak co roku – przywitaliśmy szkołę i nowy rok szkolny.

  

Zebranych gości, pracowników, a przede wszystkim młodzież gimnazjalną przywitała pani
dyrektor Anna Dorota Siemiatycka. W swym wystąpieniu zarysowała szkic tego, co przed nami
w dwóch słowach „wyzwania” i „nadziei”. Dostrzegając w Pierwszoklasistach uczniów
dociekliwych, w pytaniach retorycznych, nakreśliła perspektywę roku szkolnego, jako roku
pełnego niespodzianek, możliwości, perspektyw i wyzwań. Roku, który ma nas uczynić
lepszymi i mądrzejszymi. Krzewienie idei dobra i mądrości jest ogromnie ważne, zwłaszcza w
kontekście 75. rocznicy wybuchu II wojny światowej. Jak przypomniała pani Dyrektor, należy
pamiętać, że „wolność nie jest dana raz na zawsze”, nieustannie trzeba ją pielęgnować i o nią
dbać.
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W duchu tej pamięci obejrzeliśmy krótką inscenizację w wykonaniu uczniów z klas IIC i IIIB, pt.:
„Tajna lekcja”, którzy pokazali nam, jak mogła wyglądać nauka w Polsce po 1 września 1939
roku. W tych ciężkich czasach polska młodzież nie przerwała nauki, chociaż groziła im za to
kara śmierci. W lirycznych wersach utworów o tematyce wojennej oraz nutach piosenek
poświęconych ukochanej stolicy – Warszawie mogliśmy dostrzec istotę słowa „wolność”. W
ceremoniale uroczystości rozpoczęcia roku nie zabrakło również aktu najwyższej wagi, jakim
jest ślubowanie uczniów klas pierwszych na sztandar szkoły. Honor oddawany sztandarowi
stanowi wyraz poszanowania tradycji szkoły. Z życzeniami od pani Dyrektor, dla uczniów, by
fascynująca przygoda z nauką trwała cały rok, by nie zabrakło im sił oraz  dla nauczycieli, by ich
sukcesy zawodowe wyrastały z potrzeb uczniów i szkoły, by w budowaniu jeszcze lepszej
jakości pracy, nie zabrakło im cierpliwości i optymizmu, weszliśmy w nowy rok szkolny
2014/2015.

  

  

Mariola Zdancewicz
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